
100
Besluit van 8 april 2025 tot vaststelling van het
tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van
21 maart 2025 tot wijziging van het Wetboek
van Strafrecht, het Wetboek van Strafrecht BES,
het Wetboek van Strafvordering en het Wetboek
van Strafvordering BES in verband met de
uitbreiding van de strafbaarheid voor
schadetoebrengende gedragingen ten behoeve
van een buitenlandse mogendheid (uitbreiding
strafbaarheid spionageactiviteiten) (Stb. 2025,
76) [KetenID WGK013359]

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Minister van Justitie en Veiligheid van
28 maart 2025, directie Wetgeving en Juridische Zaken, nr. 6265437;

Gelet op artikel V van de Wet van 21 maart 2025 tot wijziging van het
Wetboek van Strafrecht, het Wetboek van Strafrecht BES, het Wetboek van
Strafvordering en het Wetboek van Strafvordering BES in verband met de
uitbreiding van de strafbaarheid voor schadetoebrengende gedragingen
ten behoeve van een buitenlandse mogendheid (uitbreiding strafbaarheid
spionageactiviteiten) (Stb. 2025, 76);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Wet van 21 maart 2025 tot wijziging van het Wetboek van Strafrecht,
het Wetboek van Strafrecht BES, het Wetboek van Strafvordering en het
Wetboek van Strafvordering BES in verband met de uitbreiding van de
strafbaarheid voor schadetoebrengende gedragingen ten behoeve van
een buitenlandse mogendheid (uitbreiding strafbaarheid spionageactivi-
teiten) (Stb. 2025, 76) treedt in werking met ingang van 15 mei 2025.

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

 

Staatsblad 2025 100 1



Onze Minister van Justitie en Veiligheid is belast met de uitvoering van
dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting dat in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 8 april 2025
Willem-Alexander

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

Uitgegeven de achttiende april 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2025-100
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025 Staatsblad 2025 100 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Mede met het oog op de NAVO-top op 24 en 25 juni 2025 in Den Haag is
– in afwijking van de vaste verandermomenten – voorzien in inwerking-
treding met ingang van 15 mei 2025.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

Staatsblad 2025 100 3


	Besluit van 8 april 2025 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 21Â maart 2025 tot wijziging van het Wetboek van Strafrecht, het Wetboek van Strafrecht BES, het Wetboek van Strafvordering en het Wetboek van Strafvordering BES in verband met de uitbreiding van de strafbaarheid voor schadetoebrengende gedragingen ten behoeve van een buitenlandse mogendheid (uitbreiding strafbaarheid spionageactiviteiten) (Stb.Â 2025, 76) [KetenID WGK013359]
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

